magis sic perfecturus, in futurum tam bonum opus guietius pro- 
segui valeas, opportune providere: motu proprio tibi, ut extra 
domos et alia loca tui ordinis fratrum minorum, et cum duobus 
eiusdem ordinis professis per te pro tempore eligendis (qui tamen 

super hoc eorum superiorum habeant licentiam), commorari ac 

permanere, et equos ac mulas equitare, camisias et calceamenta 

deferre, et horas canonicas diurnas pariter et nocturnas, necnon 
missas et alia divina officia ad usum Romanae praedictae, seu cuius- 
vis alterius per te pro tempore eligendae ecclesiae, ac in solenni- 
tatibus sanctorum in calendario Romano annotatorum, de quibus in 
ipso ordine officium celebratur, nullum tamen officium proprium, 
aut orationem tantum vel unicam lectionem habent, officium vel 

commemorationem in utrisque vesperis et matutinis, et ipsam 
unicam lectionem pro nona lectione, necnon in Adventu et Quadra- 
gesima, ac etiam post Pascha officium de feria pro arbitrio tuo, 
necnon diebus sabbati, quibus festum duplex non celebratur, et 
dominica sequenti, qua de ipsa dominica officium fieri debet, ad 
vesperas, psalmos, Benedictus, Exaltabo te, Lauda anima mea, Lau- 
date Dominum quoniam bonus, et Lauda Jerusalem Dominum, cum 
antiphonis illius sancti, de quo officium in ipso sabbato celebratum 
extitit, pro arbitrio tuo celebrare et recitare libere et licite valeas, 
tibi et, quamdiu tecum, ut praefertur, fuerint, eisdem fratribus 
eligendis, auctoritate apostolica tenore praesentium de speciali 
gratia indulgemus, teque et eosdem duos fratres, quamdiu tecum, 
ut praefertur, fuerint, ab alia divini officii recitatione, necnon 

superioritate, obedientia, iurisdictione, visitatione et correctione 
superiorum dicti ordinis (ita ut in casibus regula B. Francisci 
contentis) ad ministrum generalem vel provincialem recurrere 
minime teneamini, verum tu in eosdem tecum residentes fratres 

eandem potestatem, auctoritatem et facultatem, quam dictus minister 
generalis secundum regularia instituta huiusmodi in fratres dicti 
ordinis habere et exercere consueverit, habere et exercere libere et 

licite possis et valeas auctoritate et tenore praemissis eximimus et 
liberamus. Non obstantibus quibusvis apostolicis, ac provincialibus 
et sinodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitu- 
tionibus et ordinationibus — — —. Datum Romae apud Sanctum 
Marcum sub annulo piscatoris. Die V. Augusti MDXXXV. 

Hevenesi-kéziratgyüjtemény. XXXV. 72.1. (Töredekben kiadták Schmitth, Episcopi 
Agrienses II. 333. Katona, XX. 937.)